
I Ogólnopolski Konkurs Uczniów Rzemiosła Fryzjerskiego „Młody Fryzjer 2012” 

odbywa się we Wrześni po raz pierwszy. Pomysł konkursu na skalę ogólnopolską 

narodził się z inicjatywy Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. 

Początki konkursu sięgają 9 lat wstecz, kiedy to powstał Szkolny Konkurs 

Fryzjerski, który był wewnętrznym konkursem dla uczniów Zespołu Szkół 

Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich we Wrześni. 

Po 3 latach przekształcił się w wyższy rangą Powiatowy Konkurs Uczniów 

Rzemiosła Fryzjerskiego. Patronat nad nim objęło Starostwo Powiatowe we 

Wrześni. Co roku dzięki wielkiej uprzejmości i hojności właścicieli firmy 

„Progress” z Wrześni, państwu Więckom, mogliśmy  korzystać z sali, która na 

czas Konkursu zamieniała się w arenę konkursowych zmagań młodych adeptów 

sztuki fryzjerskiej. Wszystko to odbywało się pod czujnym okiem i przy 

ogromnym wsparciu i pomocy Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu -  

i tu ukłon w stronę wiceprezesa WIR pana Stanisława Marczaka, który jest 

wielkim mecenasem  fryzjerstwa ,także z pomocą Cechu Rzemiosł Różnych  

we Wrześni i Zespołu Szkół Zawodowych Nr2 we Wrześni. 

Podniósł się prestiż, podniósł się poziom umiejętności uczniowskich. Etap 

powiatowy kwalifikował  uczniów do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Uczniów 

Rzemiosła Fryzjerskiego im. Stefana Siankowskiego w Poznaniu. Na tym etapie 

odbywały się eliminacje do Mistrzostw Fryzjerstwa Polskiego, które co roku 

odbywają się na terenie MTP. 

Na każdym etapie  uczniowie ZSZ Nr2 odnosili sukcesy. Do tych sukcesów  

w największym stopniu przyczyniają się mistrzowie szkolący, którzy swoją 

fachową wiedzą i wsparciem prowadzą swoich uczniów do zwycięstw i osiągania 

satysfakcji z wykonywania przyszłego zawodu. Podziękowania i słowa uznania dla 

wszystkich mistrzów wspierających aspiracje zawodowe przyszłych fryzjerów. 

Uczniowie osiągają także międzynarodowe sukcesy. Na ostatnich Mistrzostwach 

we Frankfurcie uczennica Paulina Rogalińska zdobyła I miejsce w konkurencji 

międzynarodowej Damskiej Trendy International 2012 

Należy dodać, że na terenie Wrześni od zeszłego roku działa Sekcja Fryzjersko – 

Kosmetyczna, której przewodniczącą jest p. Mirosława Ogrodowczyk. 

Sekcja powstała w celu wspierania kształcenia praktycznego uczniów uczących się 

w zawodzie fryzjer oraz kształcenia ustawicznego mistrzów szkolących. 



Wspólne działania mają służyć lepszemu wyszkoleniu uczniów, które przekładają 

się na wyższą zdawalność egzaminów czeladniczych oraz zmniejszenie stresu  

z nimi związanego. Odbywają się szkolenia, wprowadzone zostały egzaminy 

sprawdzające dla uczniów.  W planach jest stworzenie pracowni fryzjerskiej  

w Zespole Szkół Zawodowych Nr2. 

Wielkie podziękowania dla sponsorów, dzięki którym ten konkurs mógł się odbyć 

na taką skalę. Przy ich pomocy uczniowie za ciężką pracę włożoną  

w przygotowania, mogą otrzymać nagrody, które wzbogacą ich warsztat pracy  

i przyniosą satysfakcję z własnego zaangażowania  a dla mistrzów szkolących 

będą podziękowaniem za trud włożony w przygotowania swoich podopiecznych. 

 

 


